2
               проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 28.03.2019 № 131-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в областную адресную программу «Переселение граждан, проживающих на территории Ульяновской области, из многоквартирных домов, признанных до 1 января 2017 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации, в 2019-2025 годах», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 28.03.2019 № 131-П «Об утверждении областной адресной программы «Переселение граждан, проживающих на территории Ульяновской области, из многоквартирных домов, признанных до 1 января 2017 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи
с физическим износом в процессе их эксплуатации, в 2019-2025 годах», следующие изменения:
1) в паспорте:
а) в строке «Объёмы и источники финансирования Программы:
в абзаце втором цифры «1924453594,96» заменить цифрами «1915579147,37»;
в абзаце третьем цифры «1240234623,17» заменить цифрами «1179058775,04»;
в абзаце четвёртом цифры «517358446,62» заменить цифрами «567426357,56»;
в абзаце пятом цифры «166860525,17» заменить цифрами «169094014,77»;
б) в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы»:
в абзаце первом цифры «2733» заменить цифрами «2731»;
в абзаце втором цифры «43073,96» заменить цифрами «43059,06»;
2) в абзаце первом раздела 1 цифры «250» заменить цифрами «297», цифры «5943» заменить цифрами «5768», цифры «2657» заменить цифрами «2612», цифры «92008,39» заменить цифрами «90895,64», цифры «44863,62» заменить цифрами «44848,72»;
3) абзац второй раздела 3 заменить абзацем следующего содержания «Рекомендуемый перечень характеристик проектируемых (строящихся)
и приобретаемых жилых помещений, которые будут предоставлены гражданам в рамках реализации Программы предусмотрены в приложении № 4
к Программе.»;
[bookmark: _GoBack]4) абзац первый раздела 4 после слов «№ 65/пр» дополнить словами
«(в редакции, утверждённой приказом Министерства строительства
и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 18.02.2020
№ 74/пр «О внесении изменений в приказ Министерства строительства
и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 31.01.2019
№ 65/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года»).»;
5) в разделе 7:
а) абзац второй пункта 7.3 дополнить предложением следующего содержания:
«Дополнительное финансирование предусматривается в связи
с низкой социальной защищённостью граждан, проживающих в аварийном жилищном фонде Ульяновской области.»;
б) пункт 7.3.3 дополнить третьим абзацем следующего содержания:
«При завершении соответствующего этапа Программа подлежит актуализации.»;
6) в разделе 8:
а) в пункте 8.1 цифры «1924453594,96» заменить цифрами «1915579147,37», цифры «1240234623,17» заменить цифрами «1179058775,04», цифры «517358446,62» заменить цифрами «567426357,56», цифры «166860525,17» заменить цифрами «169094014,77»;
б) в пункте 8.4:
в абзаце первом после слов «в рамках Программы» дополнить словами «с финансовой поддержкой Фонда», цифры «1408432344,08» заменить цифрами «1336284534,06»;
в подпункте 1:
в абзаце первом цифры «151985208,70» заменить цифрами «152868054,70»;
в подпункте «а» цифры «93,96» заменить цифрами «93,42»;
в подпункте «б» цифры «9181633,36» заменить цифрами «10064479,36», цифры «6,04» заменить цифрами «6,58»;
в подпункте 2:
в абзаце первом цифры «206951200,66» заменить цифрами «197836306,18»;
в подпункте «а» цифры «59,06» заменить цифрами «61,78»;
в подпункте «б» цифры «84729432,07» заменить цифрами «75614537,59», цифры «40,94» заменить цифрами «38,22»;
в подпункте 3:
в абзаце первом цифры «170127367,02» заменить цифрами «169279180,90»;
в подпункте «а» цифры «71,84» заменить цифрами «72,20»;
в подпункте «б» цифры «47905598,43» заменить цифрами «47057412,31», цифры «28,16» заменить цифрами «27,80»;
в подпункте 4:
в абзаце первом цифры «307194767,18» заменить цифрами «279156886,14»;
в подпункте «а» цифры «297978924,13» заменить цифрами «270781879,55»;
в подпункте «б» цифры «9215843,05» заменить цифрами «8375006,59»;
в подпункте 5:
в абзаце первом цифры «269102905,10» заменить цифрами «234073210,72»;
в подпункте «а» цифры «261029817,96» заменить цифрами «227051014,41»;
в подпункте «б» цифры «8073087,14» заменить цифрами «7022196,31»;
в подпункте 6:
в подпункте «б» слова «средства консолидированного бюджета Ульяновской области» заменить словами «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области и бюджетные ассигнования бюджетов муниципальных образований Ульяновской области»;
7) в абзаце четвёртом раздела 9 цифры «2733» заменить цифрами «2731», цифры «1208» заменить цифрами «1204», цифры «43073,96» заменить цифрами «43059,06»;
8) приложения № 1-6 изложить в следующей редакции: